Projeto/Atividade: 0801.12.122.0002.2.035 – Gestão e Manutenção do Fundo Municipal 

de Educação – FME 

Elemento de Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

(33903910 – Locação de Imóveis) 

VI – DO VALOR ESTIMADO 

Valor mensal: R$ 1.757,24 (um mil, setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e quatro 

centavos) 

Valor total anual estimado: R$ 21.086,88 (vinte e um mil, oitenta e seis reais e oitenta e 

oito centavos) 

VII – CONCLUSÃO 

Com base nos fundamentos técnicos, jurídicos e legais apresentados, autorizo a 

contratação direta por inexigibilidade, nos termos da Lei nº 14.133/2021, para atender à 

demanda da Secretaria Municipal de Educação.